РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 44  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 октября 2012 г.   №  363

р.п.Пышма
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников учреждений культуры Пышминского городского округа», утвержденное решением Думы Пышминского городского округа от  22.09.2010  №148
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 18.10.2011 № 1384-ПП «Об увеличении фонда оплаты труда работников областных государственных учреждений в 2012», постановлением администрации Пышминского городского округа от 13.09.2012  № 616 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений Пышминского городского округа в 2012 году»
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение «Об оплате труда работников учреждений культуры Пышминского городского округа», утвержденное решением Думы  Пышминского городского округа от 22.09.2010 №148 «О введении новой системы оплаты труда работников учреждений культуры Пышминского городского округа», с изменениями, внесенными решением Думы Пышминского городского округа от 24.11.2010  № 180, от 25.10.2011  №277:

    1.1 Пункт 7 главы 2 изложить в следующей редакции:
«7. Размеры должностных окладов работников учреждений культуры устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ):
	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена»:

руководитель кружка, балетмейстер, культорганизатор, аккомпаниатор, руководитель дискотеки, костюмер;
	4910 – 5590 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена":

Художник-постановщик, художник, художник-оформитель, ведущий методист, методист, редактор, режиссер, хормейстер, библиограф, библиотекарь;
	5640 - 6430 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и кинематографии":

Художественный руководитель, заведующий автоклубом, заведующий методическим кабинетом, руководитель коллектива, заведующий отделом, заведующий филиалом.
	6550 - 7670 рублей

     1.2 Пункт 30 главы 6 изложить в следующей редакции:
   « 30. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня":

 делопроизводитель, кассир.
	2260 - 3390 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня":

специалист по работе с детьми
	4500 - 5640 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня":

экономист, бухгалтер, бухгалтер-кассир, программист, специалист по ТО и ОТ, специалист по кадрам, энергетик
	5760 - 7340 рублей

  1.3  Пункт 33 главы 7 изложить в следующей редакции:
 «33. Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2260 рублей

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2510 рублей

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2780 рублей

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3070 рублей

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3410 рублей

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3770 рублей

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4150 рублей

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4560 рублей

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Пышминские вести».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.

	Председатель Думы

Пышминского городского округа

    __________________ В.С.Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

    ________________ И.А.Чернышев